
НПД  1711 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 23.06.2017 № 2200 

 

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению заявлений об оказании 

адресной материальной помощи гражданам Ленинского муниципального района, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации  

 

 В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания 

граждан в Российской Федерации», ст.74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

частью 2 ст. 9.1., ст.ст. 37 и 43  Устава муниципального образования Ленинский 

муниципальный район Московской области и в целях адресной материальной поддержки 

граждан Ленинского муниципального района, оказавшихся в трудной жизненной 

ситуации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

 - Положение о комиссии по рассмотрению заявлений об оказании адресной 

материальной помощи гражданам Ленинского муниципального района, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации (приложение № 1); 

 - Состав комиссии по рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной 

помощи гражданам Ленинского муниципального района, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести" и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района в 

сети Интернет. 

3. Постановление администрации Ленинского муниципального района от 

23.03.2016 № 932 «О Порядке оказания материальной помощи  гражданам, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации» считать утратившим силу. 

 
 

и 



2 

 

НПД № 1711 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 

Глава Ленинского  

муниципального района         О.В. Хромов 
 

Разослать: в дело - 2 экз., Макушкиной Т.В., Шебанову А.С., Китаевой Г.В., Егоровой Е.В., 

Тихановской И.В., Кольцову В.Г., членам комиссии. 
 
 



3 

 

НПД № 1711 

          Приложение  № 1  

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  

от 23.06.2017 № 2200 

 
ПОЛОЖЕНИЕ  

о комиссии по рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной помощи 

гражданам Ленинского муниципального района,  

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по 

рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной помощи гражданам 

Ленинского муниципального района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее - 

Комиссия). 

2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

двух третей от установленного числа ее членов. 

3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - 

заместитель председателя Комиссии. 

4. Председатель Комиссии: 

 - осуществляет общее руководство Комиссией; 

 - вносит предложения в повестку дня заседания Комиссии; 

 - знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 

 - подписывает протоколы Комиссии. 

5. Члены Комиссии: 

 - знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией; 

 - вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии; 

 - выполняют поручения Комиссии и председателя Комиссии; 

 - участвуют в подготовке вопросов для заседания Комиссии. 

6. Секретарь Комиссии: 

 - организует проведение заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых 

для рассмотрения на ее заседаниях материалов; 

 - ведет протокол заседания Комиссии по рассмотрению заявлений граждан об 

оказании адресной материальной помощи. 

7. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. 

8. Для проверки представленных заявителем сведений комиссия проводит 

обследование условий проживания заявителя с составлением соответствующего акта. 

9. Комиссия рассматривает заявление в течение 30 календарных дней со дня подачи 

заявления и представления документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения. 

Результаты рассмотрения заявления комиссией оформляются протоколом, в 

котором отражается одно из следующих решений: 

- о возможности предоставления адресной материальной помощи гражданину (с 

указанием оснований для предоставления помощи и ее размера); 

-   об отказе в предоставлении адресной материальной помощи. 

О принятом решении комиссия уведомляет заявителя или его законного 

представителя в течение 5 рабочих дней после подписания протокола. 

10. По вопросам своей деятельности Комиссия принимает заключение, которое 

оформляется протоколом и подписывается всеми присутствующими членами Комиссии. 

11. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым 

большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. 

12. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании 

Комиссии является решающим. 

13. Решение Комиссии является основанием для издания постановления 

администрации района об оказании гражданину адресной материальной помощи. 



4 

 

НПД № 1711 

Приложение  2 

к постановлению администрации 

Ленинского муниципального района  

от 23.06.2017 № 2200 

 

 

СОСТАВ КОМИССИИ  

по рассмотрению заявлений об оказании адресной материальной помощи гражданам 

Ленинского муниципального района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

 

 

Председатель комиссии: 

Волков Дмитрий Владимирович - первый заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Якуничкина Елена Владимировна - начальник Управления внутренней политики 

администрации Ленинского муниципального 

района 

Секретарь комиссии: 

Матюхина Ольга Дмитриевна - главный специалист отдела по социальным 

вопросам администрации Ленинского 

муниципального района 

Члены комиссии: 

Китаева Галина Владимировна - начальник отдела по социальным вопросам 

администрации Ленинского муниципального 

района 

Гирусов Фёдор Эдуардович  - начальник отдела юридического 

сопровождения социальной работы  

Правового управления администрации 

Ленинского муниципального района 

Миков Андрей Евгеньевич - заместитель начальника Ленинского 

управления социальной защиты населения 

Министерства социального развития 

Московской области 

Лутонина Любовь Анатольевна - заведующий отделом лекарственного     

обеспечения граждан государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения 

Московской области «Видновская районная 

клиническая больница» 

Воробьёва Елена Владимировна - председатель Ленинской общественной 

организации диабетиков-инвалидов 

 
       

 


